
 

 

 

 

Per el cual se hacen unos trasladºs en el presupuesto de Gastos del Municipio de Pereira correspondientef

Artículº “Eº.

PEREIRA fRISARALDA

 

ALCALDIA MUNI(IEPA¡….

Í)E('REE"E(Í3 “¡Kºi-134 1 4 3 ll.)i'ºf il ? [] Í (: 20lº…

a la presente vigencia fiscal del año 2010

EL ALCALDE: MUNICIPAL DE PEREERA, en uso de sus facuitades legales! en especial les:

conferidas por ei articuio 3º del Acuerdo No. 69 de ríiciembre 13 de 20105 y

CONSIDERANDO

Que mediante el articulo 2“ Ea Ley 1416 del 24 de Noviembre 2018. por medio de ia cual se forteiece¿

el ejercicio del control fiscal._ se dan instrucciones para fijar ei limite de gastos e ies Contraloriaeg

Municipales y Distritales

Que como consecuencia de lo anterior y para dar cumplimiento a la Ley mencionada. el Conceicé

Municipal mediante Acoeráo No. 69 de 2010 en su articulo 3“ estableció "F—“ecultar al Aicalde Municipari

para hacer todas las modificaciones presupuestales necesarias taies como ediciones y trasladados?

en el Presupuesto del Municipio de Pereira correspondiente a le presente vigencia fiscal, inciuicio eí?

Presupuesto ríe la Contraloria Municipal) para dar cumplimiento a la Ley “i416 de 2010 “' Por medio cie-

Ee cual se fortalece el ejercicio eei control fiscal"

Que fue necesario hacer un análisis de le e;eouoi0n presupuestal de gastos a la fecha con er fin cie

determinar las apropiaciones presupuesteies disponibles y financiadas con fondos cºmunes para dar

cumplimiento tenia a Ea ¡ey 1416 de 2010 como el acuerdo Nº 69 de 2010 e igualmente der respueeie

& la urgencia menifiesie declarada mediante decreto 1345 de Noviembre de 2010 para der respeesie…

e los impecies asociados a los eventos ocurridos por la ola invernal.

Que una vez realizado el ejercicio a que hace referencia el considerando anterior se estebieció eueí

sólo se pedía disponer de un valor equivalente a le suma de CUATROCIENTOS EUEELLONES DE?

PESOS ($400.000.00()i para la Contraloria Municipal.

Por lo anteriormente expuesto;

DECRETA:

E'—L.ieciuar el siguiente iresiedo presupuestal por te suma de CUATROCIENTOS MILLONES DE

PES-SGS i$409…000…0003. esi.

INCREMENTO:

SECCION 06 … SECRETARIA UE. HACIENDA Y FINANZAS PÚBLECAS, CÓDIGO:

1.3.1.2.06 Contraloria Municipei (Apropiación Municrplo Sector Central] $ 4OG,OGO.ÚGU

r3ismrxsucron:

SECCION 03 — SECRETARIA DE DESARROLLO ADMINESTRATIVO, CÓDEGO:

11 1.0 01 Sueldos personei de nomina $ 460000 000

 

 

¿
.

:
(
-
.



 

 

 

PEREIRA —RIÍ3ARALDA

 

AI..CALDIA MUNICIPAL

IZ)I-'ZCRIC'I"O NG. 1431…£ ] "[ El: 2…"

 

  

Por ei cual se hacen unos traslados en el presupuesto de Gastos del Municipio de Pereira correspºndient

a la presente vigencia fiscal dei año 2010

Artícqu 2º. El presente decreto rige a partir de la fecha de su expedición

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

    

 

Dado en Per *

I C 2010

  
JAIRO RDILIO TORRES MORENO

Alcalde unicipal (E)

 

LUZ DAR SCOBAR DE ROBLEDO JORGE R GAVIRIA BERR¡G

Secretaria Juridica Subsecr ario e Asuntos Financreros

Elabora”) Rodrigo Geliege <…3

Prefeeronal Especual¡zedo

 


